p. 793., et *Prodr.* 1. p. 396. n. 1. *Sturm. Deuts. Fl.* 1. abth. 63. heft. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 3. p. 250. *Koch. Syn.* p. 118. *Reich. Exc.* 3. p. 784. n. 4906. *Host. Austr.* 1. p. 537. *Scop. Carn. ed. 2. tom. 1.* p. 313. *Gaud. Helv.* 3. p. 177.

*Myosotis* n. 886. *α. Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 1. p. 388. *Alsine montana hederacea maxima Column. Ecphr.* 1. p. 289.

*A. hederacea montana maxima Column. l. c.* p. 290. fig. *Zannich. Opusc. posth.* p. 74.

*A. montana, latifolia, flore laciniato Segui. Sup.* p. 171. n. 1.

*A. altissima nemorum C. B. P.* p. 250. n. 8.

*Ital. Centonchio montano.*

*Perenn.* Frequens in sylvis montanis Italiæ. Legi in *Sagro alpium Apuanarum*, in monte *Gottro* Liguriæ orientalis, et in monte *Beni Apennini* Florentini inter *Pietramala*, et *il Covigliaio*. Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylvis *di Castiglione de' Pepoli*, et *dell' Acero*. Habui ex Apennino Liguriæ orientalis ad *S. Stephanum d' Aveto* a **TURIO**, ex alpibus maritimis Pedemontanis supra *S. Martinum* ab **Eq. Prof. MORISIO**, ex sylvaticis ad *thermas Valderias* a **BERTERO**, ex monte *Generoso* ad *Larium* a **RAINERO**, ex districtu *Bassanensi* in sylvis *di Rubbio*, in sepibus *di Lusiana*, et a *Montalon* in *Valsugana* a **MONTINIO**, ex umbrosis *di Premolano* in districtu *Feltrensi* a **Prof. VISIANIO**, ex *Piceno* a *Capo di Tenna* in valle *Strucia* a **MARZIALETTO**, in *Monte acuto* ab **ORSINO**, ex *Bosco lungo* in Apennino *Pistoriensi* a **Prof. PETRO SAVIO**, ex *Falterona* in provincia *Florentina*, et ex vertice *del Montaniata* in provincia *Senensi* a **Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZETTIO**, ex *Lucretili* a **Prof. MAURIO**, ex monte *Rotondo* *Corsicæ* a **SOLEIROLIO**. Floret a Majo in Julium.

*Radix* tenuis, longe repens. *Caulis* teres, potius crassus, tamen debilis, fistulosus, glaber, vel plus minus pubescens pilis confervoideis, a palmo ad duos pedes, et etiam ultra longus, superne paniculato-dichotomus, humilior surrectus, longior decumbens, nisi a cæspitibus sustentetur. *Folia* opposita, plura ex inferioribus longe petiolata, nunc exquisite, nunc læviter cordata, longe, et argute acuminata, interdum tantum acuta, ciliata, glabra, vel pilosa, magnitudine varia, majora etiam sesquipollicem, aut duos

pollices longa, sed ima semper parva, suprema sessilia, aut subsessilia, ovata. Panicula terminalis, reperto dichotoma cum flore alari in dichotomiis, erecto-patens. Folia floralia ad divisiones paniculae exigua, opposita, ovata, acuta, vel acuminata, villosa. Rami paniculae, et pedunculi pubescentes, aut glabri. Pedunculi tenuis, filiformes, longi, fructiferi saepe declinati, aut retroflexi. Calycis foliola oblongo-lanceolata, obtusiuscula, pilosa, vel glabra, margine albo-membranacea, duas-tres lineas longa. Corolla alba, calyce duplo longior. Petala oblongo-cuneata, bipartita, segmentis angustis, obtusis. Stamina decem. Stili tres, stigmatibus demum revolutis. Capsula oblonga, dehiscens cylindracea, calyce longior, etiam duplo, profunde partita in valvas sex, apice recurvas. Semina generis, fusco-ferruginea. Herba plerumque pallide virens, sed interdum saturate virens.